cumque convenissent ad manducandum, abbas cum episcopo et monachis ... corpus venerabile sepelierunt: *Leg. Gerh. maior* 16 (p.505). *Paulus* causa manducandi secum cerosa fraudulenter introduxisset *Georgium: 1406 Zsigm. oklt.* II,4883. *Christus* voluit cum peccatoribus penitentibus manducare (*cf. Luc.* 15,1–2): PELB. TEM. *Pom. sanct. hiem.* III, H. *Adalbertus* quandam feminam, que septem annis panem non manducaverat, manducare mandavit et pristina sanitati restituit: *Leg. sanct. Hung.* p.2^v. Quod fratribus de omnibus cibis, qui apponuntur eis, liceat manducare: *1499 Leges eccl.* III p.618. *Monachi* donum (*sc. cervum a Deo fratribus datum*) Dei manducaverunt laudantes et benedicentes piam Dei genitricem Mariam: GREG. GYÖNGY. *Vitae* p.93. Item dominus Christophorus Grätzer dixit, quomodo a multis audisset, quod Paulus institor manducaret carnes: *1524 Sopron tört.* I/7 p.125. **2** Alias quomodo haberet veritatem illud dictum Augustini: quando corpus Christi manducatur, mortuos vivificat (*cf. Sermones* 132A, *Migne PL Supplementum* 2 p.518; *vel Miscellanea Agostiniana* 1 p.375: Quando Christus manducatur, vita manducatur. Nec occiditur, ut manducetur, sed mortuos vivificat): *Serm. dom.* I p.77. **3** Iudicium sibi manducat et sumit (*cf. I. Cor.* 11,29: qui enim manducat et bibit indigne [*sc. corpus et sanguinem Christi*], iudicium sibi manducat et bibit), qui ... hoc sibi presumpserit temerarie vendicare: *1279–1298 Mon. Str.* II p.426. **4** Tunc autem sancti manducabunt carnes regum et carnes tribunorum (*cf. Apoc.* 19,17–18): GER. p.53. — [20]

mane indecl., n. *A pro adv.: matutino tempore, sub luce* — *korán, reggel, hajnalban: 1 nude; 2 cum alio adv.; 3 de tempore matutino diei sequentis, fere i.q. cras* — *másnap, holnap.* — **B pro subst.: tempus matutinum, aurora, tempus sub ortum solis — *reggeli idő, reggel, hajnal: 1 cum praep.; 2 cum adi. v. part.; 3 cum praep. et adi. (part.)***

A 1 Quod ... magister Chak ... subito mane adveniens cum multitudine armatorum villam ... destruxisset: *1297 CD Arp. cont.* X p.406–407. Mane Romani / acies disponunt / contra Hunorum / horridas catervas: MÜGELN 7 (p.237). Que mulier cum mane veniens iuxta corpus sancti martiris astitisset, mox a demonio liberata discessit: *Leg. Gerh. maior* 24 (p.505). Mane iter ingressi noctem iunxere labori, / mox iterum iunxere diem, dum tarda sub armis / vix agitur per saxa phalanx: IAN. PANN. *Paneg.* 2,1100–1102 (p.119). Annon fuisti mane (*πρωί*) in foro?: *Id. Plut. negot.* p.33. Post bellum tandem mane inchoatum et horam usque nonam acri certamine continuatum Romanus exercitus devictus ... terga vertit: IOH. THURÓCZ 112 (p.37). Feria IIII ... mane pro crinali ex floribus rosarum domino principi ... dedi VIII den<arios> ung<aros>: *1500 MTT XXVI* p.33. **2** Hodie mane scribendo paternitatem vestram hortati sumus, ... ut eadem moram faciat in Iaurino usque adventum nostrum illac in Iaurinum de propinquo fiendum: *1455 TT* 1901 p.177. Efficiatis, quod feria tertia valde mane hic constituentur (*sc. pedites*): *1487 Sopron tört.* I/6 p.47. **3** Mane vestigium illius non invenitur super terram: GER. p.17. Cum quidam comessatores in uxorem eius incidissent et multa egissent ac dixissent obscena, mane (*μεθ' ἡμέραν*) autem Pisistratum obstestarentur et flerent: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.57.